Madalenam  ',  et  statim  fuit  reversus,  et  intravit  palatium  domini  Pape,  et  ibi  fecit  residen- 
tiam  die  noctuque,  etcetera.     Item  omnis  homo  sciat  per   veritatem,  quod  iste  recessus  do-  15 
mini  Pape  fuit  propter  unionem  fiendam  cum  Antipapa,  etcetera.     Item  eodem  die  et  hora, 

ut  supra,  Paulus  de  Ursinis  fecit  conductam  domini  nostri  Pape  una  cum  gentibus  armorum 
sue  conducte,  et  nullus  alius,  etcetera. 

15  ago/toriunedi  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVII  indictione  xv  mensis  augusti  die  lune 
XV  dicti  mensis  de  mane,  vidi  festum  facientem  in  platea  Sancte  Marie  Maioris  de  Urbe,  20 

ut  moris  est.  Item  vidi  omnes  tubetas  *  cum  armis  Populi  Romani  et  armis  domini  cardinalis 
Sancti  Angeli  legati  in  Urbe  portatis  de  mandato  dominorum  conservatores,  videlicet  Chri- 

stofori  Pauli  Gotii  S  Laurenti  Staglie,  et  Luce  lohannis  Alexii  '^,  tunc  conservatores  Urbis. 
Item  vidi  eodem  die  portantem  bacchetam  senatoris  in  manu  Christofori  Pauli  Gotii  cum 
maximo  honore  et  sotietate  Populi  Romani,  etcetera.  25 

[isagosto.iunedi]  Item  eodem  die  et  hora,  videlicet  de  mane,  vidi  in  dieta  platea  Sancte  Marie  Maioris 

Paulum  de  Ursinis,  Laurentium  de  Anibaldis,  et  Lellum  Capotie  "  cum  multis  aliis  dominis 
Romanis  et  gentibus  armorum  dicti  Pauli  de  Ursinis,  stantibus  et  volentibus  facere  festum 

supradictum,  ut  moris  est,  et  nulus  alios  de  baronibus  Urbis  erat  ibi,  etcetera. 

35 agosto, giovedì  Item  die  iovis  XXV  supradicti  mensis,  qui  fuit  festum  sancti  Bartholomei  apostoli,  de  no-  30 
cte,  videlicet  in  media  nocte,  fuit  maximus   rumor,  ita  quod  tota  gens   armorum  Pauli  de 

5-6.  per  portam  Viridariam]  in  interlinea  —  14.  dopo  ibi  segue  nel  co d,  etcetera  cancellato  —  18.  dopo  conducte 

segue  nel  cod,  etcetera  cancellato  —  26.  dopo  die  segue  nel  cod.  vidi  cancellato 

*  Degli  ambasciatori  alcuni  andarono  via   subito  ''  San  Lazaro  dei  Lebbrosi,   alla  destra  della   via 
dopo  il  31  luglio,  gli  altri  in  seguito  (Valois  cit.,  Ili,  che  mena  a  Monte  Mario,  ai  piedi  di  questo  colle.    Era    20 

5    P«  542  sg.).  destinata  per  cappella  di  un  annesso  ospedale.  La  chiesa 

*  Arch.  Vat.,  Lib.  obi.  cit.,  p.  127  i»;  "die  martis  in  origine  era  dedicata  a  Santa  Maria  Maddalena  (Ar-